
Brasília, 24 de setembro
de 2024

BGP - Publicado em 02/02/2024 - Ano 8 Edição 2.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Bento Gonçalves

Portaria CBGO/IFRS nº 16, de 31 de janeiro de 2024

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 05, de 03/01/2024, publicada no DOU em 04/01/2024, RESOLVE:

 

Art. 1º Revogar a portaria nº 181, de 22 de agosto 2023.

 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem o “Núcleo de   Memória do Campus Bento
Gonçalves do IFRS”:

Bárbara Pilatti Pi�er – Siape 1897485 – (Presidente)

Ademar Kuminiki – Siape 2150729

Adriana Romero Lopes – Siape 1813413

Áureo Vandré Cardoso – Siape 1610550

Carlos José de Azevedo Machado – Siape 3085784

Caroline Poletto – Siape 1756410 

Cláudio Kuczkowski – Siape 1583403

Fabiane Cristina Brand – Siape 1522811

Raquel Bondan de Lima – Siape 3453028

Raquel Fronza Scotton – Siape 2145639

Samanta Trivilin Comiotto – Siape 3048335

 

Art. 3º Também atuam no Núcleo de Memória do Campus Bento Gonçalves do IFRS os seguintes colaboradores:

 

Discentes:

Ana Júlia Cardoso – Matrícula 202310010585

Ana Luiza Lazzarotto Lima – Matrícula 202310040123

Bianca Presotto Durante – Matrícula 202311150216

Byanka Valentinna Sena da Silva – Matrícula 202210040024

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241654 1/3



Camille da Silva – Matrícula 202211130132

Cristina Chies da Silva - Matrícula 202210010044

Daiana Da Silva branco – Matrícula 202310010518

Daniele Nunes – Matrícula 202310040301

Eduarda Naiara Rossetto Comiotto – Matrícula 202310010240

Jociele de Cesaro Froza – Matrícula 202210010206

Julia Paulus – Matrícula 202211130191

Kauã Basso – Matrícula 202310040310

Lisiane Chassot Valandro – Matrícula 202310010186

Lorenza Daniel – Matrícula 202311150356

Luís Felipe Casagrande – Matrícula 202310040166

Luísa Stevens – Matrícula 202210010095

Maísa Helena Endrizzi - Matrícula 202210010303

Manuela Georgia Panassol – Matrícula 202310010534

Maria Carolina Basso Rodiguero – Matrícula 202211130035

Maria Eduarda Monteiro Gibicoski – Matrícula 202310040042

Paulo Tonezer Júnior - Matrícula TI202311120058

Rômulo Eduardo Girotto – Matrícula 202310040018

Sara Basso Roman – Matrícula 202211150010

Sharlyne Rodrigues de Souza – Matrícula 202210040130

Talise Chassot Valandro – Matrícula 202310010097

Thuane Tomkiel – Matrícula 202310010402

Victória Dutra Kellermann – Matrícula 202211150176

 

 

Egressos:

Alexandre Antunes Bento

Adrielle Debona

Eduardo Schenato dos Santos

Joel Pegoraro

Jucelio Kulmann de Medeiros

Leda Cainelli

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241654 2/3



Mariana de Vasconcellos Dullius 

Pablo Tepouven do Rosário

Roberto Antônio Cainelli Júnior

 

 

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

PAULINE FAGUNDES ROSALES

Documento assinado eletronicamente por PAULINE FAGUNDES ROSALES, Diretor(a) Substituto, em 31/01/2024,
às 16:01,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241654

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241654 3/3

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241654

